
Číslo jednací: 1 T 126/2017-47 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českém Krumlově vydala dne 22.09.2017 v Českém 
Krumlově podle § 314e odst. 1 trestního řádu tento trestní příkaz: 

Obviněný 

[Jméno obviněného], 

nar. [Datum narození obviněného], [Anonymizováno], trvale bytem [Adresa obviněného], 

je vinen, že 

dne 19.08.2017 v době kolem 02:35 hodin řídil motorové vozidlo zn. [Anonymizováno], RZ: 
[SPZ], po silnici ve směru od obce [adresa] do obce [adresa], kdy přejel silnici I/3 a pokračoval 
po silnici III/00363 až před dopravní značku značící obec [adresa], kde z důvodu pádu stromu na 
vozovku vyjel mimo komunikaci na louku, kde po 200 metrech přehlédl betonovou propusť, do 
níž narazil; po příjezdu policejní hlídky byl podroben dechové zkoušce na alkohol přístrojem 
Dräger, a to v 03:18 hodin s výsledkem 1,22 ‰, v 03:23 hodin s výsledkem 1,44 ‰ a v 03:29 
hodin s výsledkem 1,31 ‰, 

tedy vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky, činnost, 
při které mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na majetku, 

čímž spáchal 

přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku 

a odsuzuje se 

podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu 
odnětí svobody v trvání 2 (dvou) měsíců. 



 2 1 T 126/2017-47 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání 16 (šestnácti) měsíců. 

Podle § 73 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku se obviněnému dále ukládá trest zákazu činnosti 
spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všech druhů na dobu 24 (dvaceti čtyř) 
měsíců. 

Poučení: 

 Proti tomuto trestnímu příkazu mohou státní zástupce i obviněný podat odpor a to ve lhůtě 8 
dnů od dne doručení trestního příkazu, když odpor se podává k Okresnímu soudu v Českém 
Krumlově. Ve prospěch obviněného mohou odpor podat rovněž příbuzní v pokolení přímém, 
sourozenci, osvojenec, osvojitel, manžel či druh. Je-li odpor podán oprávněnou osobou a včas, 
trestní příkaz se ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení, přičemž při projednání věci v 
hlavním líčení není vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestů obsaženými v 
trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným. Nepodá-li 
obviněný odpor, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Český Krumlov 22. září 2017 

JUDr. Jitka Juřicová  
samosoudkyně 


